
Institucionální digitální repozitář (IDR) 

Rok po spuštění 

 

 

 
Knihovnické informační pondělky, NTK,  19. 03. 2012 a 26. 3. 2012 

 

 

 

 

 

Petra Pejšová 

Tereza Simandlová 

210 mm 



210 mm 

Co je IDR? 

 Studijní knihovna pro výzkum vývoje NTK   

 archiv elektronické šedé literatury vzniklé při pracovní 

činnosti 

 autoarchiv zaměstnanecké publikační činnosti  

 monitoring médií – bylo by to pěkné 

 atd. 

 Směrnice č. 1/2011 ředitele NTK o publikační činnosti zaměstnanců 

NTK a právech k výsledkům VaV 

 

http://repozitar.techlib.cz/record/85
http://repozitar.techlib.cz/record/85


210 mm 



210 mm 

Jak vkládat do IDR? 

 repozitar@techlib.cz 

 Povinné údaje: 

 Český a anglický název; autorství 

 Licence Creative Commons (!) 

 Veřejné / Omezený přístup (pouze pro zaměstnance) 

 Dobrovolné údaje (které usnadní vkladateli život): 

 Klíčová slova – česky / anglicky 

 Hesla PSH 

 Abstrakt – česky / anglicky 

 Název konference, místo a datum konání 

 Jiné specifické údaje, které uznáte za vhodné 

 

mailto:repozitar@techlib.cz
http://www.creativecommons.cz/


210 mm 

Jak vyhledávat v IDR? 

 Jednoduché / pokročilé vyhledávání 

 Procházení sbírek 

 

 Řazení záznamů 

 Generování citací – APA style 

 

 F5 nebo CTRL+R 

 

http://findicons.com/icon/102485/preview_docment 

http://findicons.com/icon/102485/preview_docment


210 mm 

Novinky v IDR 

 Výroční zprávy STK / NTK – 1970 – 2010 

 Cestovní zprávy (2002 - …) 

 Zahraniční / domácí 

 Pouze pro zaměstnance 

 Prezentace z KIPů (!) 

 

      Licence Creative Commons 

 Směrnice udává pouze 2 licence 

 Ve skutečnosti je potřeba nabídnout všechny  některé 
dokumenty mohou být již někde vystaveny s jinou licencí 
(např. stránky časopisu, konferenční sborník atd.) 

 Dokument nemůže mít 2 a více CC licence 

 

 

 



210 mm 

Je statisticky dokázáno, že… 

 Za poslední půl rok (září 2011 – únor 2012) 

 666 návštěv 

 5 908 zobrazení 

 ČR, Makedonie, Švýcarsko, Slovensko, Nizozemí, Kanada + 
z jiných zemí roboti (?) 

 

 Přímá návštěvnost 38% 

 Odkazující stránky 32% (techlib, intranet, Facebook…) 

 Vyhledávače 30% (pouze Google) 
 

 

           Zdroj: 



210 mm 

Klíčová slova 

 virtual polythematic library 

 invenio powered -cdsweb -invenio-software -openaire -roar -
sysdoc -eela -rero -zaguan -inveniosolutions -inveniomarketing 
-invenio-demo -inveniorecruitment -invenioresources -
inveniogroup -egoinvenio -invenioit -inveniosearchgroup -
"aristotle university" 

 psh repository 

 repozitář ntk 

 repozitar ntk 

 "výroční zpráva státní technické knihovny 1999„ 

 …… 
 

           
Zdroj: 



210 mm 

http://school.discoveryeducation.com/clipart/images/question.gif 

http://school.discoveryeducation.com/clipart/images/question.gif


210 mm 

Děkuji za pozornost! 

 

 

 

 

 

Více informací: 

 Petra Pejšová; petra.pejsova@techlib.cz  

 Tereza Simandlová; tereza.simandlova@techlib.cz 

 http://repozitar.techlib.cz 

 Nejtek 

mailto:petra.pejsova@techlib.cz
mailto:tereza.simandlova@techlib.cz
http://repozitar.techlib.cz/

